SCHONE AUSSICHT

RESTAURANT - CAFE - SONNENTERASSE

Golfsportanlage ,, Rittergut Hedwigsburg “
38324 Kissenbriick

Tel.: 05337 — 78008
Mail: info@schoeneaussicht.club
Facebook: Schone Aussicht Kissenbriick
Instagram: Schone Aussicht Kissenbriick

Offnungszeiten

Montag  Ruhetag
Dienstag — Freitag  17:00Uhr — 21:30Uhr
Kiiche 17:00Uhr — 20:30Uhr
Samstag und Sonntag 12:00Uhr — 21:30Uhr
Kiiche 12:30Uhr — 20:30 Uhr

Aufgrund unterschiedlicher Feierlichkeiten
sind wir gerne mal ausgebucht.
Daher bitten wir um Ihr Verstdndnis!
Telefonische Reservierungen und Anfragen nehmen wir
gerne entgegen.

Wihrend der Wintermonate konnen unsere

O"ﬁnu@gzei ten .al%vgchen.

JSSICHTKI



mailto:info@schoeneaussicht.club

Unser Name ist Programm.
Denn wir befinden uns ganz oben auf der Hohe
der wunderschonen Golfsportanlage
,, Rittergut Hedwigsburg “
im Stiden Wolfenbiittels,
von wo unsere Gdste einen einmaligen Blick
iber das Harzer Vorland und auf den Brocken geniefien.

Unter dem Motto “Exquisit, nicht exklusiv!“
sind wir ganz ausdriicklich ein Restaurant nicht nur fiir Golfer.
Wir freuen uns iiber jeden Gast, dem gefdllt,
was wir zu bieten haben:
Gutbiirgerliche Kiiche und vielfdiltige, moderne Wildgerichte
aus eigener Jagd.
Zu familienfreundlichen Preisen.

Auch wenn der Hunger mal nicht so grofs ist,
lohnt sich immer ein Besuch.
Draufsen in der Sonne,

im lichtdurchfluteten Restaurant oder
in unserer gemiitlichen Brockenstube.

All diese Raumlichkeiten stehen auch fiir kleinere und grofsere
Veranstaltungen zur Verfiigung .
Die Ausrichtung von stilvollen Hochzeiten,
rauschenden Geburtstagsfeiern oder attraktiven Firmenevents
zdhlt zu unseren besonderen Stdirken.



Valentinstagsmenti

Vorspeisen

-Auberginen Carpaccio mit Mozzarella und Granatapfel
oder
-Avocado-Tortchen mit Serrano Schinken

Hauptgdnge

-Rindersteak ,,Surf and Turf* mit Garnelen auf
Kartoffel-Rosti
44,90€ pro Person

-Wildmedaillons vom Schwein
mit Spdtzle, Gemiise und Kirsch-Jus
44,90€ pro Person

-Lachs im Spinat-Ricotta-Bldtterteigmantel
auf Ratatouille-Risotto
44,90€ pro Person

-Pasta Trilogie von
Griinen Bandnudeln mit Basilikumpesto
Tortellinis mit Gorgonzola
Spaghetti mit feuriger Salsacreme
35,90€ pro Person

Dessert

-Schokoladenfondue mit verschiedenen Friichten
oder
-Erdbeer-Mascapone-Mousse



Spezialitdten

Tomaten-Kdse-Hack-Lauch-Suppe
8,50€

Avocado-Camembert-Tortchen
8 90€

,, Wilder * Bauerneintopf
18,50€

Schweinegeschnetzeltes mit Reis
18,90€

Spicey-Chicken-Burger mit Pommes
16,90€

Braunkohl mit
Kartoffeln, einer Bregenwurst, einem Stiick Kassler

19,90

Spaghetti Bolognese mit frischem Parmesan
15,90€
(auch Vegetarisch)

Dessert

Brownie mit Vanilleeis 8,90€



Brockensuppe (Hackfleisch-Kdse-Lauch)
Aioli mit frischem Baguette

Beilagensalat

Grofer gemischter Salat
mit hausgemachtem Dressing und Baguette
wahlweise konnen Sie Ihren Salat erweitern mit:

Thunfisch oder Gefliigelstreifen

Groffer Bauernsalat
mit Feta, Oliven und Peperoni

Currywurst mit Pommes

Gebackener Camembert
mit Salatbouquet, Preiselbeeren und Baguette

Flammkuchen
Hdhnchen, Brokkoli, Hollandaise und Kdse tiberbacken

Flammkuchen Tomate-Mozzarella in TomatensofSe
Sauerfleisch
mit Bratkartoffeln, Salatbouquet und Remouladensauce

2 grobe Wildbratwiirste mit Kartoffelstampf
und Schmorzwiebeln

Schnitzel ,, Wiener Art“ mit Pommes

Schnitzel ,,Hamburger Art" mit Pommes
Schnitzel ,, Jdger Art* mit Pommes

Wildburger mit Pommes
Vegetarischer Ziegenkdiseburger mit Pommes

Kaiserschmarrn
wahlweise mit Apfelmus oder Vanilleeis

8,50€
6,90 €

7,90€
12,90€

3,90€

18,90€

10,90€
10,90€

18,90€

15,90€
17,50€

17,50€

16,50€

16 ,90€
18,90€

16,90€
16,90€
8,50€



Mineralwasser ,, Bad Pyrmonter 0,251 3,00€

medium oder naturell 0,75/ 6,00€
Coca Cola, Coca Cola Light, 0,31 3,50€
Coca Cola Zero, Spezi 0,51 5,50€
Fanta, Sprite

Schweppes Ginger Ale, Bitter Lemon, 0,31 4,00€
Tonic Water, Wild Berry

Apfelsaft, Orangensaft, Rhabarbersaft, 0,31 3,50€
Kirschsaft, Bananensaft, Johannisbeersatft, 0,51 3,00€

Grapefruitsaft, Maracujasaft
(alle Sdfte auch als Schorle moglich)

., Golfer* 0,31 3,50€
(Gelber Grapefruitsaft, Bitter Lemon) 0,51 5,50€
., Roter Golfer* 0,31 3,50€
(Gelber Grapefruitsaft, Bitter Lemon, Grenadine)0,51 5,50€

Rauch Eistee Pfirsich 0,331 3,60€



Veltins Pilsener, Alster, BMW 0,31 3,50€

(vom Fass) 0,51 5,50€
Wolters Pilsener, Alster, BMW 0,31 3,50€
(vom Fass) 0,51 5,50€
Veltins Pilsener alkoholfrei 0,31 3,50€
Vitamalz 0,331 3,50€
Grevensteiner Original 0,31 4,50€
(vom Fass) 0,51 6,00€
Maisel’s Hefeweizen 0,51 5,50€
naturtriib

Maisel’s Hefeweizen 0,51 5,50€
alkoholfrei

(auch mit Bitter Lemon, Zitronenlimonade oder Grenadine moglich)

Maisel’s Kristallweizen 0,51 5,50€
Maisel’s Hefeweizen Dunkel 0,51 5,50€



Grauburgunder, trocken

Weingut Becker Landgraf

Riesling, trocken
Weingut Tesch

Silvaner, mild
Weingut Jean Buscher

Pinot Grigio, trocken
S. Osvaldo

Weinschorle

[ Frati Lugana, trocken
Ca dei Frati

Rose, trocken
Weinhof Scheu

Dornfelder, halbtrocken
Weingut Jean Buscher

Primitivo, trocken
Masseria La Volpe

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21

0,71

0,21
0,751

0,21
0,751

0,21
0,751

6,90€
24,90€

6,90€
24,90€

6,90€
24,90€

6,90€
24,90€

5,20€

32,90€

6,90€
24,90€

6,90€
24,90€

6,90€
24,90€



., Aperol Sprizz"
(Aperol, Orange, Sekt)

,,Schone Aussicht"
(Lillet, Wild Berry, Erdbeeren, Minze)

, Martini Fiero"
(Martini Fiero, Orange, Minze, Tonic)

,,Martini Spritz"
(Martini Bianco, Limetten, Minze, Sekt)

., Martini Vibrante" (alkoholfrei)
(Alkohlfreier Sekt, Minze, Orange)

,, Virgin Raspberry Mojito" (alkoholfrei)
(Limette, Himbeeren, Minze, Zucker, Wild Berry)

Gin Tonic (4cl)
Captain-Cola (4cl)
Wodka-Lemon (4cl)
Whiskey-Cola (4cl)
Flying-Hirsch (4cl)

Campari Orange (4cl)

7,90€

7,90€

7,90€

7,90€

7,90€

7,90€

7,00€
7,00€
7,00€
7,00€
7,00€

7,00€



Obstler
Williamsbirne
Himbeergeist

Kirschwasser
Marillenbrand

Malteser Aquavit
Linie Aquavit

¢

Sambuca ,, Molinari*
Wodka ,, Three Sixty “
Ouzo No.12

Berliner Luft

Grappa ,, Nonino “
Bacardi blanco

Gin ,,Bombay “

Campari
Baileys

Jack Daniels
Jim Beam

Jdgermeister
Ramazzotti
Averna

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

2cl

2cl
2cl

2cl
2cl
2cl

3,20€
3,20€
3,20€
3,20€
3,20€

4,50€
4,50€

3,60€
3,60€
3,50€
3,20€
4,50€
3,60€
3,60€

3,20€
3,50€

3,50€
3,50€

2,60€
3,20€
3,20€



Café Crema

Pott Kaffee
Cappuccino

Latte Macchiato
Milchkaffee
Espresso

Espresso Macchiato
Doppelter Espresso

Heifse Schokolade
Lumumba (Heifse Schokolade mit Rum)

Darjeeling
Rooibos Vanille
Friichtetee
Kamillentee
Pfefferminztee

Griiner Tee

Lust auf Kuchen?
Schauen Sie in unsere Kuchenvitrine an der Theke

3,00€
3,20€
3,30€
3,90€
3,90€
2,60€
3,00€
3,20€

4,90€
3,90€

3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€
3,00€



RESTAURANT - CAFE - SONNENTERASSE

Zusdtzlich zu unserer Speisekarte servieren wir Ihnen
besondere Spezialitdten je nach Saison:

Spargel
Pfifferlinge
Braunkohl

Martinsgans und
Weihnachtsente

Ostersonntag findet um 12:00 Uhr unser Osterbuffet statt.
Um rechtzeitige Reservierung wird gebeten.
Am 24.12. haben wir geschlossen.

Unser alljdhrliches Weihnachtsbuffet findet am 25.12. um 12:00 Uhr und
17:00 Uhr statt.
Am 26.12. nur um 12:00 Uhr
Auch hier wird um rechtzeitige Reservierung gebeten.

Unser Restaurant bleibt wegen Betriebsurlaub geschlossen
in der Zeit vom:

15.06.2026 — 22.06.2026
05.10.2026 — 12.10.2026
31.12.2026 — 31.01.2027



Wir miissen noch einmal auf
unsere Sonnenterrasse zurtick kommen...
Die Aussicht ist bei uns nicht nur schon.
Manchmal ist sie spektakuldr.
Wenn die Luft so klar ist, dass Sie die Antennen
auf dem 35km siidlich gelegenen Brocken zdhlen konnen,
wenn die Sonne sich von einem rosa-orange gefdrbten
Himmel hinter die Hohenziige des Oderwalds verabschiedet;
selbst wenn die Regenwolken iiber die Felder
im Okertal ziehen: Dann kommt bei unseren Gdsten
immer ein bisschen Urlaubsstimmung auf.

Das Team der Schonen Aussicht
heifst Sie Herzlich Willkommen und wiinscht Ihnen
eine angenehme Zeit!



