



Golfsportanlage „Rittergut Hedwigsburg“
38324 Kissenbrück

Tel.: 05337 – 78008
Mail: info@schoeneaussicht.club
Facebook: Schöne Aussicht Kissenbrück
Instagram: Schöne Aussicht Kissenbrück

Öffnungszeiten

Montag Ruhetag
Dienstag – Freitag 17:00Uhr – 21:30Uhr
Küche 17:00Uhr – 20:30Uhr
Samstag und Sonntag 12:00Uhr – 21:30Uhr
Küche 12:30Uhr – 20:30 Uhr

Aufgrund unterschiedlicher Feierlichkeiten
sind wir gerne mal ausgebucht.
Daher bitten wir um Ihr Verständnis!
Telefonische Reservierungen und Anfragen nehmen wir
gerne entgegen.

Während der Wintermonate können unsere
Öffnungszeiten abweichen.



Restaurant

„Schöne Aussicht“

*Unser Name ist Programm.
Denn wir befinden uns ganz oben auf der Höhe
der wunderschönen Golfsportanlage
„Rittergut Hedwigsburg“
im Süden Wolfenbüttels,
von wo unsere Gäste einen einmaligen Blick
über das Harzer Vorland und auf den Brocken genießen.*

*Unter dem Motto „Exquisit, nicht exklusiv!“
sind wir ganz ausdrücklich ein Restaurant nicht nur für Golfer.
Wir freuen uns über jeden Gast, dem gefällt,
was wir zu bieten haben:
Gutbürgerliche Küche und vielfältige, moderne Wildgerichte
aus eigener Jagd.
Zu familienfreundlichen Preisen.*

*Auch wenn der Hunger mal nicht so groß ist,
lohnt sich immer ein Besuch.
Draußen in der Sonne,
im lichtdurchfluteten Restaurant oder
in unserer gemütlichen Brockenstube.*

*All diese Räumlichkeiten stehen auch für kleinere und größere
Veranstaltungen zur Verfügung .
Die Ausrichtung von stilvollen Hochzeiten,
rauschenden Geburtstagsfeiern oder attraktiven Firmenevents
zählt zu unseren besonderen Stärken.*

Valentinstagsmenü

Vorspeisen

- Auberginen Carpaccio mit Mozzarella und Granatapfel
oder
- Avocado-Törtchen mit Serrano Schinken

Hauptgänge

-Rindersteak „Surf and Turf“ mit Garnelen auf
Kartoffel-Rösti
44,90€ pro Person

-Wildmedaillons vom Schwein
mit Spätzle, Gemüse und Kirsch-Jus
44,90€ pro Person

-Lachs im Spinat-Ricotta-Blätterteigmantel
auf Ratatouille-Risotto
44,90€ pro Person

-Pasta Trilogie von
Grünen Bandnudeln mit Basilikumpesto
Tortellinis mit Gorgonzola
Spaghetti mit feuriger Salsacreme
35,90€ pro Person

Dessert

- Schokoladenfondue mit verschiedenen Früchten
oder
- Erdbeer-Mascarpone-Mousse

Spezialitäten

Tomaten-Käse-Hack-Lauch-Suppe
8,50€

Avocado-Camembert-Törtchen
8,90€

„Wilder“ Bauerneintopf
18,50€

Schweinegeschnetzeltes mit Reis
18,90€

Spicey-Chicken-Burger mit Pommes
16,90€

*Braunkohl mit
Kartoffeln, einer Bregenwurst, einem Stück Kassler*
19,90

Spaghetti Bolognese mit frischem Parmesan
15,90€
(auch Vegetarisch)

Dessert

Brownie mit Vanilleeis 8,90€

Klassiker

<i>Brockensuppe (Hackfleisch-Käse-Lauch)</i>	8,50€
<i>Aioli mit frischem Baguette</i>	6,90 €
<i>Beilagensalat</i>	7,90€
<i>Großer gemischter Salat mit hausgemachtem Dressing und Baguette wahlweise können Sie Ihren Salat erweitern mit:</i>	12,90€
<i>Thunfisch oder Geflügelstreifen</i>	5,90€
<i>Großer Bauernsalat mit Feta, Oliven und Peperoni</i>	18,90€
<i>Currywurst mit Pommes</i>	10,90€
<i>Gebackener Camembert mit Salatbouquet, Preiselbeeren und Baguette</i>	10,90€
<i>Flammkuchen Hähnchen, Brokkoli, Hollandaise und Käse überbacken</i>	18,90€
<i>Flammkuchen Tomate-Mozzarella in Tomatensoße</i>	15,90€
<i>Sauerfleisch mit Bratkartoffeln, Salatbouquet und Remouladensauce</i>	17,50€
<i>2 grobe Wildbratwürste mit Kartoffelstampf und Schmorzwiebeln</i>	17,50€
<i>Schnitzel „Wiener Art“ mit Pommes</i>	16,50€
<i>Schnitzel „Hamburger Art“ mit Pommes</i>	16,90€
<i>Schnitzel „Jäger Art“ mit Pommes</i>	18,90€
<i>Wildburger mit Pommes</i>	16,90€
<i>Vegetarischer Ziegenkäseburger mit Pommes</i>	16,90€
<i>Kaiserschmarrn wahlweise mit Apfelmus oder Vanilleeis</i>	8,50€

Alkoholfreie Getränke

<i>Mineralwasser „Bad Pyrmonter“</i>	<i>0,25l</i>	<i>3,00€</i>
<i>medium oder naturell</i>	<i>0,75l</i>	<i>6,00€</i>
<i>Coca Cola, Coca Cola Light,</i>	<i>0,3l</i>	<i>3,50€</i>
<i>Coca Cola Zero, Spezi</i>	<i>0,5l</i>	<i>5,50€</i>
<i>Fanta, Sprite</i>		
<i>Schweppes Ginger Ale, Bitter Lemon,</i>	<i>0,3l</i>	<i>4,00€</i>
<i>Tonic Water, Wild Berry</i>		
<i>Apfelsaft, Orangensaft, Rhabarbersaft,</i>	<i>0,3l</i>	<i>3,50€</i>
<i>Kirschsaft, Bananensaft, Johannisbeersaft,</i>	<i>0,5l</i>	<i>5,00€</i>
<i>Grapefruitsaft, Maracujasaft</i>		
<i>(alle Säfte auch als Schorle möglich)</i>		
<i>„Golfer“</i>	<i>0,3l</i>	<i>3,50€</i>
<i>(Gelber Grapefruitsaft, Bitter Lemon)</i>	<i>0,5l</i>	<i>5,50€</i>
<i>„Roter Golfer“</i>	<i>0,3l</i>	<i>3,50€</i>
<i>(Gelber Grapefruitsaft, Bitter Lemon, Grenadine)</i>	<i>0,5l</i>	<i>5,50€</i>
<i>Rauch Eistee Pfirsich</i>	<i>0,33l</i>	<i>3,60€</i>

Bier und Hefeweizen

<i>Veltins Pilsener, Alster, BMW (vom Fass)</i>	0,3l	3,50€
	0,5l	5,50€
<i>Wolters Pilsener, Alster, BMW (vom Fass)</i>	0,3l	3,50€
	0,5l	5,50€
<i>Veltins Pilsener alkoholfrei</i>	0,3l	3,50€
<i>Vitamalz</i>	0,33l	3,50€
<i>Grevensteiner Original (vom Fass)</i>	0,3l	4,50€
	0,5l	6,00€
<i>Maisel's Hefeweizen naturtrüb</i>	0,5l	5,50€
<i>Maisel's Hefeweizen alkoholfrei (auch mit Bitter Lemon, Zitronenlimonade oder Grenadine möglich)</i>	0,5l	5,50€
<i>Maisel's Kristallweizen</i>	0,5l	5,50€
<i>Maisel's Hefeweizen Dunkel</i>	0,5l	5,50€

Weinkarte

<i>Grauburgunder, trocken</i>	<i>Weingut Becker Landgraf</i>	0,2l	6,90€
		0,75l	24,90€
<i>Riesling, trocken</i>		0,2l	6,90€
<i>Weingut Tesch</i>		0,75l	24,90€
<i>Silvaner, mild</i>		0,2l	6,90€
<i>Weingut Jean Buscher</i>		0,75l	24,90€
<i>Pinot Grigio, trocken</i>		0,2l	6,90€
<i>S. Osvaldo</i>		0,75l	24,90€
<i>Weinschorle</i>		0,2l	5,20€
<i>I Frati Lugana, trocken</i>		0,7l	32,90€
<i>Cá dei Frati</i>			
<i>Rosè, trocken</i>		0,2l	6,90€
<i>Weinhof Scheu</i>		0,75l	24,90€
<i>Dornfelder, halbtrocken</i>		0,2l	6,90€
<i>Weingut Jean Buscher</i>		0,75l	24,90€
<i>Primitivo, trocken</i>		0,2l	6,90€
<i>Masseria La Volpe</i>		0,75l	24,90€

Cocktails und Longdrinks

„Aperol Sprizz“ (Aperol, Orange, Sekt)	7,90€
„Schöne Aussicht“ (Lillet, Wild Berry, Erdbeeren, Minze)	7,90€
„Martini Fiero“ (Martini Fiero, Orange, Minze, Tonic)	7,90€
„Martini Spritz“ (Martini Bianco, Limetten, Minze, Sekt)	7,90€
„Martini Vibrante“ (alkoholfrei) (Alkoholfreier Sekt, Minze, Orange)	7,90€
„Virgin Raspberry Mojito“ (alkoholfrei) (Limette, Himbeeren, Minze, Zucker, Wild Berry)	7,90€
Gin Tonic (4cl)	7,00€
Captain-Cola (4cl)	7,00€
Wodka-Lemon (4cl)	7,00€
Whiskey-Cola (4cl)	7,00€
Flying-Hirsch (4cl)	7,00€
Campari Orange (4cl)	7,00€

Spirituosen

<i>Obstler</i>	<i>2cl</i>	<i>3,20€</i>
<i>Williamsbirne</i>	<i>2cl</i>	<i>3,20€</i>
<i>Himbeergeist</i>	<i>2cl</i>	<i>3,20€</i>
<i>Kirschwasser</i>	<i>2cl</i>	<i>3,20€</i>
<i>Marillenbrand</i>	<i>2cl</i>	<i>3,20€</i>
<i>Malteser Aquavit</i>	<i>2cl</i>	<i>4,50€</i>
<i>Linie Aquavit</i>	<i>2cl</i>	<i>4,50€</i>
<i>Sambuca „Molinari“</i>	<i>2cl</i>	<i>3,60€</i>
<i>Wodka „Three Sixty“</i>	<i>2cl</i>	<i>3,60€</i>
<i>Ouzo No.12</i>	<i>2cl</i>	<i>3,50€</i>
<i>Berliner Luft</i>	<i>2cl</i>	<i>3,20€</i>
<i>Grappa „Nonino“</i>	<i>2cl</i>	<i>4,50€</i>
<i>Bacardi blanco</i>	<i>2cl</i>	<i>3,60€</i>
<i>Gin „Bombay“</i>	<i>2cl</i>	<i>3,60€</i>
<i>Campari</i>	<i>2cl</i>	<i>3,20€</i>
<i>Baileys</i>	<i>2cl</i>	<i>3,50€</i>
<i>Jack Daniels</i>	<i>2cl</i>	<i>3,50€</i>
<i>Jim Beam</i>	<i>2cl</i>	<i>3,50€</i>
<i>Jägermeister</i>	<i>2cl</i>	<i>2,60€</i>
<i>Ramazzotti</i>	<i>2cl</i>	<i>3,20€</i>
<i>Averna</i>	<i>2cl</i>	<i>3,20€</i>

Heißgetränke

<i>Café Crema</i>	3,00€
<i>Pott Kaffee</i>	3,20€
<i>Cappuccino</i>	3,30€
<i>Latte Macchiato</i>	3,90€
<i>Milchkaffee</i>	3,90€
<i>Espresso</i>	2,60€
<i>Espresso Macchiato</i>	3,00€
<i>Doppelter Espresso</i>	5,20€

<i>Heiße Schokolade</i>	4,90€
<i>Lumumba (Heiße Schokolade mit Rum)</i>	5,90€

<i>Darjeeling</i>	3,00€
<i>Rooibos Vanille</i>	3,00€
<i>Früchtetee</i>	3,00€
<i>Kamillentee</i>	3,00€
<i>Pfefferminztee</i>	3,00€
<i>Grüner Tee</i>	3,00€

Lust auf Kuchen?
Schauen Sie in unsere Kuchenvitrine an der Theke



*Zusätzlich zu unserer Speisekarte servieren wir Ihnen
besondere Spezialitäten je nach Saison:*

*Spargel
Pfifferlinge
Braunkohl
Martinsgans und
Weihnachtsente*

*Ostersonntag findet um 12:00 Uhr unser Osterbuffet statt.
Um rechtzeitige Reservierung wird gebeten.
Am 24.12. haben wir geschlossen.*

*Unser alljährliches Weihnachtsbuffet findet am 25.12. um 12:00 Uhr und
17:00 Uhr statt.
Am 26.12. nur um 12:00 Uhr
Auch hier wird um rechtzeitige Reservierung gebeten.*

*Unser Restaurant bleibt wegen Betriebsurlaub geschlossen
in der Zeit vom:*

*15.06.2026 – 22.06.2026
05.10.2026 – 12.10.2026
31.12.2026 – 31.01.2027*

*Wir müssen noch einmal auf
unsere Sonnenterrasse zurück kommen...
Die Aussicht ist bei uns nicht nur schön.*

Manchmal ist sie spektakulär.

*Wenn die Luft so klar ist, dass Sie die Antennen
auf dem 35km südlich gelegenen Brocken zählen können;
wenn die Sonne sich von einem rosa-orange gefärbten
Himmel hinter die Höhenzüge des Oderwalds verabschiedet;
selbst wenn die Regenwolken über die Felder
im Okertal ziehen: Dann kommt bei unseren Gästen
immer ein bisschen Urlaubsstimmung auf.*

*Das Team der Schönen Aussicht
heißt Sie Herzlich Willkommen und wünscht Ihnen
eine angenehme Zeit!*